
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (1027), Четверг, 5 декабря 2024 год

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

29.10.2024	 	 	 	 	 	 	 	                                       № 646/13

Овнесении изменений в муниципальную программу «Территориаль-
ное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Территориальное раз-
витие Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/9, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2024 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением 
бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации окру-
га по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                 Н.Г. Никулин

 
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.10.2024 № 646/13 

можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.11.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                       № 722

Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищ-
ного строительства, строительство (реконструкция) которого осущест-
вляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «Одополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей»,постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Обутверждении Правил выдачи доку-
мента, подтверждающего проведение основныхработ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищногостро-
ительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного)капитала», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по проведению осмотра объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных-
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по проведению осмотра объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных-

работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением 
средств материнского (семейного) капитала;

2.2. Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осущест-
вляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.08.2020 
№410 «Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) ко-
торого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского краяН.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.11.2024 № 722 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.11.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                       № 724

О создании рабочей группы по противодействию
нелегальной занятости  на территории  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодей-
ствию нелегальной занятости в Пермском крае, утвержденным  постановлением Правительства Пермского края от 29 августа 2024 
г. № 583-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Пермском крае», Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация  Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по противодействию нелегальной занятости  на территории  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о рабочей группы по противодействию нелегальной занятости  на территории  Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края;
2.2. Состав рабочей группы по противодействию нелегальной занятости  на территории  Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-

щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                  Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.11.2024 № 724 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.11.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                       №725

О внесении изменений в Типовое положение о закупке для муници-
пальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных уч-
реждений и муниципальных унитарных предприятий

В целях оптимизации закупочной деятельности администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Типовое положение о закупке для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджет-
ных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 05.03.2020 № 09, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.МБУ «Универсал» в срок до 1 января 2025 г. обеспечить внесение изменениев Положение о закупках в соответствии с насто-
ящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа  от 10.10.2024 № 601 «О вне-
сении изменений в Типовое положение о закупке для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреж-
дений и муниципальных унитарных предприятий».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации 
округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.11.2024 № 725 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                        №734

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
с 01.01.2025 г.	

В соответствии с пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 17.09.2024№648-п «Об установлении максимального раз-
мера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образо-
вательную программу дошкольного образования в городской и сельской местности, на 2025 год»,постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.05.2021 № 247 «Об утверждении Порядка расчета, взимания и расходо-
вания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, с 01.01.2025в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 06.12.2023 
№ 819«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края с 01.01.2024 г.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размеще-
ния в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, но не ранее 01.01.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации окру-
га по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                 Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 734 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                      № 735

О внесении изменений в постановление администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
06.03.2020 № 11

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном окру-
ге Пермского края утвердить  в новой прилагаемой редакции.

2.  Внести в Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края следующие изменения:

2.1.  Абзац второй пункта 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Председателем Совета является глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края. Заместитель председателя Совета, ответственный секретарь Совета назначается из числа муниципальных служа-
щих администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.2. В разделе 6:
2.2.1. исключить подпункт 6.2.5.;
2.2.2. подпункты 6.2.6. и 6.2.7. считать подпунктами 6.2.5. и 6.2.6.
3.  Признать утратившими силу: 
3.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.10.2020 № 514 «О внесении из-

менений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»;

3.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2021 № 203 «О внесении из-
менений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края»;

3.3. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 06.04.2023 № 213 «О внесении из-
менений в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на офи-
циальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                 Н.Г.Никулин                                                      

    
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 735 

можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                      № 736

О внесении изменений в административный регламент администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги«Предоставление 
разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 22.10.2021№557:

1.1. Раздел 2.6. главы II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.
1.3. Приложение 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» изложить в новой редакции согласно Приложению 3.
1.4. Дополнитьадминистративный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осущест-

вление земляных работ» Приложением 5согласно Приложению 4;
1.5. Дополнить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осу-

ществление земляных работ» Приложением 6 согласно Приложению 5;
1.6. Дополнить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осу-

ществление земляных работ» Приложением 7 согласно Приложению 6;
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - теле-
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                                Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 736 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                      №737

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работ-
ников и руководителей муниципальных казенных учреждений Юсь-
винского муниципального округа Пермского края

	
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, в целях организации деятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести вПоложение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должностям работников учреждения в процент-

ном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

№ п/п Должность % должностного оклада
1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 145
3 Механик до 180
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 180
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 210
8 Дворник до 210
9 Истопник до 180
10 Кочегар котельной до 180
11 Слесарь до 145



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N48 (1027), Четверг, 5 декабря 2024 год

2

12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту электрооборудования до 145
13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 145
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 145
15 Сторож до 210
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 117
21 Инженер - сметчик до 200
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 210
24 Специалист по охране труда до 120

1заместителю руководителя ЕДДС надбавка не устанавливается;
2водителю автомобиля ЕДДС надбавка не устанавливается

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается работникам учреждения при-
казом руководителя учреждения».»;
1.2. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Ежемесячная надбавка за особые условия работы руководителю учреждения устанавливается распоряжением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в следующих размерах:

№ 
п/п

Наименование должности Размер надбавки, % от долж-
ностного оклада

1 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый 
сервисный центр»

до 200

2 Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление 
дорожного хозяйства и капитального строительства»

до 200

3 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый 
учетный центр»

до 200

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда руководителю учреждения устанавливается распоряжением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в следующих размерах:

№ 
п/п

Наименование должности Размер надбавки, % от 
должностного оклада

1 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единая дис-
петчерская служба Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

до 200

1.3.	 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края в разрезе должностей работников учреждения в следующем порядке:

№ 
п/п

Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 

1 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единый учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

2 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единый сервисный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

3 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Управление дорожного хо-
зяйства и капитального строительства»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

4 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единая диспетчерская 
служба Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

5 Заместитель руководителя муниципаль-
ного казенного учреждения «Единый учет-
ный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

6 Заместитель руководителя муниципаль-
ного казенного учреждения «Единый сер-
висный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

7 Заместитель руководителя «Единая дис-
петчерская служба Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

31,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

13 Водитель автомобиля (ЕДДС) 30,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

14 Инженер – сметчик 48,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

15 Специалист дорожного хозяйства 36,6 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

17 Ведущий специалист 36,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

18 Слесарь 36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

19 Делопроизводитель 36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

20 Слесарь по контрольно – измерительным 
приборам и оборудованию

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

21 Уборщик служебных помещений – курьер 40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

22 Диспетчер 30,0должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

23 Дворник 40,2должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

24 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

25 Рабочий по обслуживанию 
административных зданий

36,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

26 Сторож 40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

27 Истопник 26,8 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

28 Оператор газовой котельной 28,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

29 Оператор котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

30 Кочегар котельной 28,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

31 Вахтер 40,2 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

32 Специалист по охране труда 33,0 должностных окладов в год на заработную плату, 2 
должностных оклада в год на материальную помощь

1.4. Приложение 2 «Размеры должностного оклада руководителей муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наВласову Т.Е., заместителя главы администрации округа 
по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края  	                                                                                                                                                                  Н.Г. Никулин

Приложение
к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 02.12.2024 № 737

РАЗМЕР
должностного оклада руководителей муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края

№ 
п/п

Наименование должности Размер должностных 
окладов, рублей в 

месяц
1 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единая диспетчер-

ская служба Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
13 372,22

2 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый сервисный 
центр»

13 372,22

3 Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление дорож-
ного хозяйства и капитального строительства»

13 372,22

4 Руководитель муниципального казенного учреждения «Единый учетный 
центр»

 13 372,22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                           № 738

О внесении изменений в постановление администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 29.10.2024 № 647 «Об утверждении положения 
о муниципальной системы оповещения гражданской 
обороны Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и о порядке оповещения и информирования 
населения Юсьвинского муниципального округа об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
 конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 29.10.2024 г. № 647 «Об 
утверждении Положения о муниципальной системы оповещения гражданской обороны Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и о порядке оповещения и информирования населения  Юсьвинского муниципального округа Пермского края об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» следующие изменения:

 1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения          Юсьвинского муниципального округа 

Пермского»;
 1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной системе оповещения населения Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края»;
1.3. В Положении о муниципальной системы оповещения гражданской обороны Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края и о порядке оповещения и информирования населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

 1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о муниципальной системе оповещения населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его официального опубликования в  газете «Юсьвинские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., заведующего отдела   гражданской 

защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                           	                                                                                              Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                             №739

О внесении изменений в положение о межведомственной 
комиссии для оценки и обследования помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
находящихся на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2024 №1396 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Положение о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 19.12.2023 №856 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                        Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 739 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                           № 740

О внесении изменений в состав Координационного совета по 
туризму и туристской деятельности  в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом   Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация  Юсьвинского муниципального округа Пермского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Координационного совета по туризму и туристской деятельности в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края, утверждённый постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
08.04.2021  № 185 «О Координационном совете по туризму и туристской деятельности  в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края», утвердив состав в новой прилагаемой редакции.

2.   Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 06.06.2023 № 389 «О внесении изменений в состав Координационного совета по туризму и туристской деятельности   в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                          Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 740 
можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

02.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                            № 741

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по предотвращению социальной напряженности, легализации 
налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация  Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по предотвращению социальной напряженности, легализации 
налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, утвержденный 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 02.12.2019  № 518 «О межведомственной комиссии 
по предотвращению социальной напряженности, легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края», утвердив состав в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
06.04.2023 № 214 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по предотвращению социальной напряженности, 
легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                                         Н.Г.Никулин                                                               

                                                                       
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2024 № 741 

можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru


